



平成29年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成29年2月10日

上場会社名 株式会社ジェーシー・コムサ 上場取引所 東
 コード番号 2876 URL <http://jc-comsa.co.jp/>
 代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名)和田 隆介
 問合せ先責任者 (役職名)常務取締役 (氏名)堀田 正博 (TEL) 03(5722)7261
 四半期報告書提出予定日 平成29年2月10日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成29年3月期第3四半期の業績(平成28年4月1日～平成28年12月31日)

(1) 経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29年3月期第3四半期	12,627	△1.6	890	30.3	877	28.5	417	11.7
28年3月期第3四半期	12,836	—	683	—	683	—	373	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
29年3月期第3四半期	45.83	—
28年3月期第3四半期	41.02	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
29年3月期第3四半期	9,708	4,355	44.9
28年3月期	9,292	4,014	43.2

(参考) 自己資本 29年3月期第3四半期 4,355百万円 28年3月期 4,014百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
28年3月期	—	0.00	—	10.00	10.00
29年3月期	—	0.00	—		
29年3月期(予想)				10.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成29年3月期の業績予想(平成28年4月1日～平成29年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	16,500	△1.2	950	26.5	950	26.6	350	18.4	38.44

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

- (1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数（四半期累計）

29年3月期3Q	9,105,290株	28年3月期	9,105,290株
29年3月期3Q	141株	28年3月期	91株
29年3月期3Q	9,105,193株	28年3月期3Q	9,105,199株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であります。この四半期決算短信の開示時点において、四半期財務諸表に対する四半期レビュー手続は終了しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
2. 四半期財務諸表	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

2. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成28年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成28年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,716,425	595,377
売掛金	2,287,867	3,422,062
商品及び製品	466,827	567,494
原材料及び貯蔵品	350,693	341,780
その他	265,195	224,141
貸倒引当金	△3,561	△5,921
流動資産合計	5,083,447	5,144,935
固定資産		
有形固定資産		
建物	3,941,133	3,903,993
減価償却累計額	△2,969,538	△2,983,320
建物(純額)	971,594	920,672
その他	4,005,690	4,577,340
減価償却累計額	△2,588,692	△2,658,204
その他(純額)	1,416,997	1,919,136
有形固定資産合計	2,388,591	2,839,809
無形固定資産	244,551	247,334
投資その他の資産		
その他	1,589,616	1,477,310
貸倒引当金	△13,487	△1,250
投資その他の資産合計	1,576,129	1,476,060
固定資産合計	4,209,271	4,563,204
資産合計	9,292,719	9,708,139
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,431,489	1,755,530
短期借入金	300,000	300,000
1年内返済予定の長期借入金	236,000	448,500
未払法人税等	236,894	96,925
賞与引当金	139,762	52,686
資産除去債務	49,724	—
その他	699,893	848,627
流動負債合計	3,093,764	3,502,269
固定負債		
長期借入金	691,000	294,000
退職給付引当金	449,282	478,372
役員退職慰労引当金	360,840	402,015
債務保証損失引当金	10,083	—
資産除去債務	633,540	629,438
その他	39,386	46,805
固定負債合計	2,184,133	1,850,630
負債合計	5,277,898	5,352,900

(単位：千円)

	前事業年度 (平成28年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成28年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	922,939	922,939
資本剰余金	1,259,205	1,259,205
利益剰余金	1,824,299	2,150,496
自己株式	△1	△17
株主資本合計	4,006,442	4,332,624
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	8,379	22,614
評価・換算差額等合計	8,379	22,614
純資産合計	4,014,821	4,355,239
負債純資産合計	9,292,719	9,708,139

(2) 四半期損益計算書

第3四半期累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年12月31日)
売上高	12,836,267	12,627,648
売上原価	7,823,257	7,278,080
売上総利益	5,013,010	5,349,567
販売費及び一般管理費		
給料手当及び福利費	1,768,380	1,768,920
賞与引当金繰入額	36,121	38,959
退職給付費用	27,377	32,267
役員退職慰労引当金繰入額	22,565	52,475
その他	2,475,529	2,566,744
販売費及び一般管理費合計	4,329,973	4,459,367
営業利益	683,036	890,200
営業外収益		
受取利息	93	11
受取配当金	3,046	2,110
その他	15,913	10,389
営業外収益合計	19,053	12,511
営業外費用		
支払利息	7,468	4,741
支払補償費	6,000	15,701
その他	5,510	4,717
営業外費用合計	18,979	25,160
経常利益	683,110	877,551
特別利益		
固定資産売却益	2,166	—
投資有価証券売却益	1,604	—
関係会社株式売却益	4,057	—
債務保証損失引当金戻入額	—	10,083
特別利益合計	7,828	10,083
特別損失		
減損損失	67,251	120,804
関係会社株式評価損	—	75,852
その他	2,856	245
特別損失合計	70,108	196,902
税引前四半期純利益	620,830	690,733
法人税、住民税及び事業税	228,321	232,112
法人税等調整額	19,052	41,370
法人税等合計	247,374	273,483
四半期純利益	373,455	417,249

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第3四半期累計期間(自 平成28年4月1日 至 平成28年12月31日)

該当事項はありません。